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Dotychczas w restauracjach wzywa się kel¬
nera do stołów albo przywołując go albo
dzwoniąc na niego, co jednak sprawia kelne¬
rowi trudności w zorientowaniu się, do które¬
go mianowicie stołu go wzywają.
Przedmiotem niniejszego wynalazku jest

przyrząd do wzywania kelnera, działający w
taki sposób, że kelner słyszy i zarazem widzi
sygnał przyrządu.
Fig. 1 wskazuje przyrząd w stanie podnie¬

sionym do góry, fig. 2 w stanie opadnięcia.
Składa się on z korpusu a, mającego z jedne¬
go boku otwory, w których porusza się ra¬
mię)b. Zapomocą sprężyny d zaczepia ramię
b swyrh końcem o hak c, zaopatrzony \\
szczelinę. Szczelina ta i występ e są prowad¬
nicami haka v. Na jednym końcu umocowana
jest spiralna sprężyna /, zahaczona drugim
swym końcem o kadłub przyrządu w miejscu
g. Drugi koniec haka ,a połączony jest z dol-

nem- ramieniem h nożyc norymberskich i,
podczas kiedy drugie ramię / umocowane jest
na .przeciwległej stronie kadłuba a w miejscu
>g tak, że może się obracać. U obydwóch gór¬
nych ramion nożyc norymberskich / znajdują
się dwa półramiona k, trzymane w środku za¬
pomocą główki / i u boków mające łuki m, w
których zawieszone są dzwoneczki ny Luki m
mog;ą być także w odpowiedni sposób ozdo¬
bione chorągiewkami o. Przyrząd działa w
sposób następujący. Po naciśnięciu płytki na¬
ciskowej p dźwignie b (fig. 1) zwalnia hak c.
Sprężyna spiralna / przyciąga hak, ściska no¬
rymberskie nożyce / ramionami \k i j, a na¬
stępnie pozwala im podskoczyć do góry.
Wskutek .tego dzwonki zaczynają dzwonić i
przywołują kelnera, który widzi zarazem pod¬
niesione do góry norymberskie nożyce. Po
ukazaniu się kelnera, norymberskie nożyce i
można złożyć zapomocą główki / do położenia



pierwotnego (fig. 2) i przyrząd znowu moż&
być użyty.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do wzywania kelnera, którego sy¬
gnał kjelner słyszy i zarazem widzi, tern zna¬

mienny, że składa się z norymberskich nożyc
(i), uruchamianych zapomocą sprężyny (f)
przez naciśnięcie dźwigni (p), która przez o-
swobodzenie haka (c) powoduje podskoczenie
nożyc (i) do góry, wywołując działanie dzwo¬
neczków (n) i ukazanie się chorągiewek (o)
z górnej części nożyc.

Leon Gajowiecki.
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